
Domek dla kaczek w parku 

 

W toruńskim Paku Miejskim na Bydgoskim Przedmieściu pojawiła się nowa
atrakcja – domek dla kaczek i ptactwa wodnego.

Zielono-brązowy, drewniany, pływający domek znajduje się na dużym stawie,
niedaleko groty. Na razie kaczki oraz inne ptactwo wodne oswajają się z nowym
elementem małej architektury, który pływa na tafli dużego stawu.  

– Domek dla ptactwa wodnego został umieszczony w miejscu, gdzie jest grota,
kaskada, mały i duży staw – mówi dyrektor Wydziału Środowiska i Zieleni
Szczepan Burak. - To mała rzecz, która tworzy klimat parku.

To nie pierwszy raz, kiedy na stawie pływa domek. Kilkadziesiąt lat temu podobny
domek mogli oglądać mieszkańcy Torunia. Koszt nowej atrakcji to niespełna tysiąc
złotych.

Warto wiedzieć, że Park Miejski na Bydgoskim Przedmieściu to najstarszy park
miejski w mieście i prawdopodobniej najstarszy w Polsce park urządzony na cele
publiczne. Jego teren jest objęty ochroną konserwatorską, a w 1997 r. został wpisany
do wojewódzkiego rejestru zabytków. Część zabytkowa zajmuje powierzchnię ok.
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250 000 m kw.

W parku dobiega końca rewitalizacja. Główny staw parkowy, na którym pojawił się
nowy dom dla kaczek, został wcześniej gruntownie oczyszczony i uporządkowany, a
sąsiadująca z nim fantazyjna grota - odnowiona.  Opodal powstał letni amfiteatr.
Niewielka scena i półkoliste, obłożone drewnem siedziska, pozwalają organizować w
parku kameralne imprezy i koncerty.

Rodzice i ich dzieci korzystają już z dwóch kolorowych i bogato wyposażonych
placów zabaw, które powstały na wysokości ul. Konopnickiej. Są tam zjeżdżalnie,
karuzele, piaskownice oraz różnego typu huśtawki i urządzenia do wspinania. Co



ważne, oba place mają bezpieczne nawierzchnie.

Zmodernizowano również centralnej fontanny wraz z systemem uzdatniania wody.
Powstało nowe uzbrojenie i betonowa niecka zbiornika, a wokół niej siedziska i duże
prostokątne pojemniki, które są obsadzone zielenią. W sąsiedztwie fontanny zostało
zbudowane wielofunkcyjne boisko sportowe.
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